COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE WELFARE

SERVIZIO PROGETTAZIONE — REALIZZAZIONE
E MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 23 del 08/11/2018

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00. Indizione di gara d'appalto, per
l'affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera ¢) del dlgs. 50/2016,
attraverso il MEPA tramite R.D.O. (richiesta di offerta) con aggiudicazione secondo il criterio
individuato al co. 4 dell’art. 95 (minor prezzo), con congruita delle offerte valutata ai sensi dell’art.97
co. 2, del “Progetto di miglioramento delle condizioni di qualita dello spazio e del benessere delle
strutture riservate ai bambini compresi nella fascia di eta 0-6” per un importo lavori di €794.667,01
comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €3.903,82 e lavori in economia per
€10.000,00 oltre a somme a disposizione per €205.332,99 per complessivi €1.000.000,00.

CUP: B67D18001170001

CIG: 76849995CB

Pervenuta al Servizio Finanziatio Registrata all'indice generale
indata__ | 5 WOV A prot.n. _DpJ /iﬁ 34 in data n, /[ ?5-9
2 1 NOV. 2018

i\



11 Dirigente del Servizio P.R.M. Edifici Scolastici, arch. Alfonso Ghezzi

Premesso che :

il sistema educativo comunale prevede Pofferta di nidi e scuole dell’infanzia a gestione diretta che, sulla
base del modello organizzativo vigente, ¢ aggregata in venticinque Circoli che afferiscono alle 10
Municipalita ed ai Distretti Sanitari dell ASL Napoli 1 Centro e, quindi, agli Ambiti Sociali Territoriali
previsti dal Piano Sociale Regionale;

le sezioni primavera sono definite dall'Accordo Quadro del 1° agosto 2013 stabilito in sede di
Conferenza Unificata che, per quanto qui rileva, rimanda alle indicazioni stabilite dalle normative
regionali in materia di 0-3 anni. Per ’Anno Scolastico 2018/2019 ne saranno attivate 7, aggregate a
scuole dell'infanzia comunali, per un totale di circa 110 bambini dell'eta tra i due ed i tre anni ammessi
alla frequenza. Alle sezioni ptimavera ¢ assegnato il personale educativo nel profilo di istruttore socio-
educativo;

per quanto attiene ai nidi e micro-nidi Iintera materia & regolamentata dalla Legge Regionale n.
11/2007 e dal Decteto del Presidente della Giunta Regionale n. 16 del 23 novembre 2009. Nel 2014 la
Giunta Regionale della Campania ha adottato la Deliberazione n. 27 con la quale & stato approvato il
Regolamento n. 4 di esecuzione della Legge Regionale n. 11/2007;

Rilevato che:

in applicazione del D.Lgs.65/2017 il MIUR ha avviato 'assegnazione delle tisorse finanziari relative al
“Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni” destinati ai Comuni
pet l'anno scolastico 2017/2018;

tale assegnazione avviene per il tramite della Regione Campania e, al Comune di Napoli ¢ stata
assegnata la somma di €.1.401.603,48;

si configura, pertanto, la possibilita di realizzare interventi sperimentali mirati a migliorare la qualita
dellofferta educativa del Comune di Napoli;

Tenuto conto che:

con la Deliberazione C.C. 67 del 6/8/2018 di salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art.193 D.L.vo
267/2000 — variazioni di assestamento generale ex art.175 co.8 D.L.vo 267/2000 e al fine di procedete
allincasso ed all’utilizzazione di tale somma, il dirigente del Servizio Educativo Scuole Comunali ha
richiesto con nota PG/2018/652150 del 13/7/2018 alla Direzione Centrale Welfare e Servizi
Educativi I'istituzione di un nuovo capitolo di entrata cap.201595 cod.bil. 2.01.01.01.002 denominato
“Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni — D.Lgs.65/2017 -
spesa capp. 101595 e 202595” con dotazione €.1.401.603,48;

con nota PG/2018/659547 del 17/7/2018 i dirigenti del Servizio P.R.M. Edifici Scolastici e del
Servizio Educativo e Scuole comunali richiedevano a firma congiunta che 1 menzionat capitoli di spesa
venissero assegnati rispettivamente al Servizio P.R.M. Edifici Scolastici e al Servizio Educativo e Scuole
comunali nella seguente articolazione:

N.I Miss. 04 prog.01 Tit2 macro 2 U.2.02.01.03.999 denominato “acquisti per intervent di
riqualificazione funzionale ed estetica, messa insicurezza meccanica e in caso di incendio nei circoli
dellinfanzia comunali” — dotazione €1.000.000,00

N.I. Miss. 04 prog.01 Tit.1 macro 3 U.1.03.02.04.004 denominato “formazione continua in servizio del
personale educativo e docente, e promozione dei coordinamenti pedagogico/tetritoriale —circoli
dell'infanzia comunale” — dotazione €401.603,48;

che con Disposizione d'incasso n.11 del 20/08/2018 il Servizio Educativo e Scuole Comunali ha
provveduto ad incassare la somma di 1.401.603,48 relativa al citato finanziamento MIUR;



Considerato che:

1 fondi di cui sopra, assegnati in esecuzione del D.Lgs.65/2017, in virta del Decreto Ministeriale n.1012
del 22/12/17 risultano utilizzabili, tra l'altro, per intervent di riqualificazione funzionale ed estetica
sulla base delle indicazioni fornite dalla Regione Campania previa istituzione del summenzionato
capitolo di spesa 202595 cod. 01.01.2.02.01.03.999;

Evidenziato che:

nellincontro tenutosi presso I'Assessorato alla Scuola e Istruzione in data 24 giugno c.a. sono state
congluntamente stabilite le linee guida del progetto di fattibilita tecnica da realizzarsi a cura del Servizio
P.R.M. Edifici Scolastici;

il Servizio P.R.M. Edifici Scolastici, invitad i S.A.T. Municipali a formulare rispettivamente un report
con puntuale indicazione del fabbisogno relativo alle strutture comunale in fascia di eta compresa 0-6,
ha elaborato un progetto definitivo-esecutivo denominato: “Progetto di miglioramento delle condizioni
di qualita dello spazio e del benessere delle strutture riservate ai bambini compresi nella fascia di eta 0-
6” per un importo lavori di €794.667,01 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
part ad €3.903,82 e lavori in economia per €10.000,00 oltre a somme a disposizione per €205.332,99
per complessivi €1.000.000,00.
Il progetto consta dei seguenti elaborati:

1. Relazione tecnico-illustrativa, quadro economico e schede di sintesi
Capitolato speciale d'appalto;
Analisi nuovi prezzi
Elenco prezzi
Computo mettico estimativo
. Piano di sicurezza
tutti depositati presso il Servizio proponente, redatti sulla base della Tariffa Regione Campania 2017,

SN RN

con Deliberazione di Giunta Comunale n°478 del 18 ottobre 2018, esecutiva ai sensi di legge, & stato

approvato il progetto definitivo/esecutivo concernente i “Progetto di miglioramento delle condizioni

di qualita dello spazio e del benessere delle strutture riservate ai bambini compresi nella fascia di eta 0-

6™ per un importo lavori di € 794.667,01 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

pari ad € 3.903,82, e lavori in economia per € 10.000,00 oltre a somme a disposizione per € 205.332,99
er complessivi €1.000.000,00, come da seguente quadro economico:

"PROGETTO DI MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI QUALITA DELLO SPAZIO E DEL
BENESSERE DELLE STRUTTURE RISERVATE Al BAMBINI COMPRESI NELLA FASCIA DI

ETA 0-6"

A importo per I'esecuzione delle lavorazioni

al) importo forniture e lavori €780763,19
a2) importo per l'attuazione del Piano di Sicurezza € 3903,82
a3) lavori in economia € 10 000,00
A IMPORTO POSTO A BASE DI GARA (a1+a2+a3) € 794 667,01
B Somme a disposizione della stazione appaltante per:

b1) imprevisti €12075,89

b2spese generali

b2.1) spese tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 incluso spese per .LR.A.P. (in

misura dell80% del 2%) €1271467
b2.2) spese per contributo Autorita di Vigilanza LL.PP. € 375,00
b2.2) pagamento a fattura OO. Smaltimento €2 200,00
b3 IVA

b3.1 22% su a1)+a2) + 33) € 174 826,74
b3.2 22% su b1) € 2656,69
b3.4 22% su b2.2) € 484,00
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 205 332,99

TOTALE COMPLESSIVO DA IMPEGNARE €1 000 000,00

da affidare mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 co.2 lettera c) del D.Lgs. n.50/2016
secondo il criterio del prezzo piu basso, determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto

a base di gara \{
3 |



Daio Atto

Che con disposizione ditigenziale n. 20 del 26/09/2018 ¢ stato nominato il Responsabile Unico del
Procedimento, ing. Mautizio Barbano, matr. 55264;

che la spesa trova copertura come indicato nella successiva tabella:
Capitolo Cod. bilancio Bilancio 2017/2019 esercizio 2018

|
202595 01.01.2.02.01.03.999 € 1.000.000,00 j

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aptile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggtudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e 1 criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Letto lart. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante:

a. 1l fine che con il contratto si intende perseguire;

b. l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

® le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Precisato che, in relazione alla procedura di gara & stato generato, sulla piattaforma A.N.A.C., il
relativo CIG: 76849995CB numero gara 7244728 (da utilizzare in sede di versamento del contributo da
parte delle S.A.). Per la definizione delle principali condizioni di contratto (caratteristiche prestazionali
degli elementi tecnici, qualita dei materiali, prezzi unitari, etc.) si rinvia al capitolato Speciale di Appalto
ed ai relativi documenti contrattuali specifici. Per la natura della prestazione di che trattasi, non sussiste,
ai sensi dell'art. 26, co. 3 bis del D.Lgs. 81/2008, I'obbligo di procedere alla predisposizione del
DUVRI;

Visto l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra
possono ricotrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualitd come
limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

Verificato che :

CONSIP S.p.A., societa del Ministero dell' Economia e delle Finanze che gestisce 1l Programma di
razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivate convenzione per lavori stradali;

ai sensi dell'articolo 36, co. 6 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50, il Ministero del’Economia e
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti procedure
semplificate disponibili nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che mediante il
M.E.P.A. si puo acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RAO);

Stabilito quindi di procedere attraverso il MEPA tramite richiesta di offerta (RAO) secondo il criterio
del prezzo piu basso sulla base di un apposito capitolato ed un disciplinare tecnico/amministrativo,
con limporto a base di gara di €790.763,19 al netto dellIVA oltre oneri della sicurezza e oneri di
discarica non soggetti a ribasso, consultando le imprese presenti in elenco con qualifica nella categoria
0824 classifica IT che soddisfino i requuisiti indicati nei capitolati tecnici allegati;

Dato Atto che:

tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 36 (contratti
sotto soglia), co. 2, lett. ¢) mediante procedura negoziata con invito a partecipare esteso ad almeno 15
(quindici) operatori economici nel rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita,
cotrettezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, pubblicita, nonché
del principio di rotazione;

le ditte da invitare alla presente procedura negoziata saranno individuate sia nell’ambito dell'elenco
presente sul sito https://napoli.acquistitelematici.it/elenco sia quelle presenti sul MEPA, in possesso
dei requisiti per l'esecuzione dei lavori in oggetto;

1 lavori saranno aggiudicati secondo il criterio individuato al co.4 dell’art. 95 (minor prezzo - a parita di
offerta si procedera al sorteggio) con congruita delle offerte valutata ai sensi dell’art.97 co.2 del D.Lgs.

4



50/2016, tra tutte le imprese che avranno documentato di essere in possesso dei requisiti richiesti nella
lettera d'invito;

il Capitolato Speciale di Appalto, allegato al presente atto quale parte integrante, contiene le clausole
principali del contratto e le caratteristiche dei lavori;

con DGC n°797 del 03/12/2015, nell’ambito del piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-
2017 e del Programma Triennale per la traspatenza ed integrita 2015-2017 & stato approvato il Patto
d’Integrita per Paffidamento delle commesse, il quale deve essere sottoscritto dalle ditte partecipanti
alla procedura in esame;

che ai sensi dell'art. 32, co. 14 del D.Lgs. 50/2016, il contratto € stipulato, a pena di nullita, con atto
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalita elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna
stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell’'Ufficiale Rogante della Stazione

Appaltante.

le linee guida n.4 emesse dall ANAC relativamente alle “Procedure per 'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatort
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n1. 274 del 23/11/2016;

Verificato che sul portale degli acquisti P.A. www.acquistinretepa.it non sono ptesenti convenzioni
attive per lavori di manutenzione di caratteristiche tecniche specifiche come sopra definite;

Sentito il CUAG e vista la circolare prot. n. PG/2012/647856 del 10/8/2012 a firma del Coordinatore
del Servizio Autonomo Centro Unico Acquisti e Gare, in virti della quale * 7 Dirigenti responsabili della
spesa non sono tenuti ad atienersi al descritto procedimento di valutazione nel caso di acquisti per lavori di somma
urgenza, per [uiilizzo di fondi economali, per acquisti. tramite CONSIP o su espressa autorigzazione del Direttore
Generale”, che analogamente puo estendersi agli acquistt ME.PA.

Considerato che per quanto sopra rilevato, con il presente atto si intende procedere alla indizione di
gara d'appalto, ai sensi dellart. 36 d.lgs. 50/2016, attraverso il MEPA tramite R.D.O. (Richiesta di
Offerta) per la realizzazione del “Progetto di miglioramento delle condizioni di qualita dello spazio e
del benessere delle strutture riservate ai bambini compresi nella fascia di eta 0-6” per un importo lavori
di € 794.667,01 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 3.903,82, e lavori
in economia per € 10.000,00 oltre a somme a disposizione per € 205.332,99 per complessivi
€1.000.000,00, il cui progetto & stato approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 478 del

18/10/2018;

Precisato che

I'A.N.A.C., con Delibera n. 1377 del 21/12/2016 ha stabilito pet I'anno 2017 il valore del contributo da
versare in relazione all'impotto posto a base di gara che, per l'affidamento in questione, € pari a €
225,00 il cui importo & stato gia inserito nel quadro economico approvato per il progetto in argomento;

& stato richiesto il Codice Identificativo Gara (CIG) che corrisponde al n°76849995CB, nonché il CUP
che corrisponde al n° B67D18001170001;

la tipologia dei lavori manutentivi di che trattasi, lammontare delle risorse finanziarie
complessivamente disponibili e l'omogeneita tecnico operativa, rendono non economicamente
conveniente la suddivisione dell'appalto in “lottt funzionali” art.51 del D.Lgs. 50/2016, poiché lo stesso
puo essere realizzato interamente da un unico operatote eCONOMICo;

si intende procedere per la scelta del contraente cui affidare per Pesecuzione dei lavori mediante
procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. c) del
D.Lgs. 50/2016 da esperirsi con il criterio del prezzo piu basso determinato mediante offerta
sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/2016, tra tutte le imprese che avranno
documentato di essere in possesso dei requisiti richiesti nella lettera d'invito, con congruita delle offerte
valutata ai sensi dell’art.97 co.2;



il ricorso al co. 4 dell'art. 95 & motivato dal fatto che i lavori oggetto dell'appalto sono di modesta
complessita e non richiedono l'utilizzo di specifiche e particolari competenze e maestranze. Inoltre,
stante 'urgenza dell'esecuzione dei lavori, il critetio del prezzo piu basso, rispetto a quello dell'offerta
economicamente pill vantaggiosa, tisulta essere caratterizzato da maggiore semplicita e rapidita nella
selezione della migliore offerta;

si utilizzera la procedura AVCPass per l'acquisizione dei documenti a comprova del possesso dei
requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziatio;

il contratto dovra essere stipulato mediante scrittura privata autenticata e riportare le clausole essenziali
contenute nel Capitolato Speciale di appalto, approvato con la predetta deliberazione di G.C. n. 478 del
18/10/2018;

Attestato che

- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarita e della correttezza
dell'attivita amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. e degli

artt. 13, c.1, lett. b) e 17, c. 2 lett .a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione
C.C. n. 4 del 28/02/2013.

- listruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento ¢ stata espletata dal
Responsabile del Procedimento, che a tal titolo lo sottoscrive;

- in applicazione dell'art. 2 comma 3 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di
Napoli, adottato in applicazione del D.P.R. n. 62/2013, in fase di predisposizione dello schema di
contratto, si provvedera ad inserire le previste sanzioni, in congruenza con le percentuali indicate nello
stesso Codice;

- ai sensi dell'art. 6 bis delle legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art.1 comma 41) ¢ stato
preventivamente valutato ed escluso eventuale conflitto di interessi, anche potenziale, tale da
impedire ’adozione del presente atto;

Dato atto dellaccertamento preventivo di cui al comma 8 dell’art.183 del D. Leg.vo 267/2000 come
integrato e coordinato con D. Leg.vo n. 118/2011 e D. Leg.vo n. 126/2014;

Visti
- i1 D.1lgs n.267/2000 e successive modificazioni ed integraziont;
- i1 D.Igs n.50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni
- Part. 58 della Legge 388/2000;
-lart. 4 del D. Lgs. 165/2001,
- gli artt. 107, 151 comma 4, 183 e 192 del IX Lgs. 267 /2000;
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Deliberazione del C.C. n°64 del 24/4/1992;
- il Regolamento di Contabilita;
- Part. 9 comma 1 lett, a) punto 2) del Di. n® 78/2009;
- le norme di e procutement che regolano il funzionamento dei mercati elettronict;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente trascritti e confermati in questa parte
dispositiva:

Indire la gara d'appalto con proceduta negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. c) e co. 6 del d.Igs.
50/2016 mediante il ricorso al MEPA attraverso R.D.O. (Richiesta di Offerta), con un confronto
concorrenziale tra almeno 15 operatoti economici, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti
con aggiudicazione in base al criterio del prezzo pii basso determinato mediante offerta sull’elenco
prezzi, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs.50/2016, concernente il “Progetto di miglioramento
delle condizioni di qualita dello spazio e del benessere delle strutture riservate ai bambini compresi
nella fascia di eta 0-6” per un importo lavori di € 794.667,01 comprensivo di oneti per la sicurezza

6



non soggetti a ribasso patri ad € 3.903,82, e lavori in economia per € 10.000,00 oltre a somme a
disposizione per € 205.332,99 per complessivi €1.000.000,00, come da seguente quadro economico:

"PROGETTO DI MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI QUALITA DELLO SPAZIO E DEL
BENESSERE DELLE STRUTTURE RISERVATE Al BAMBINI COMPRESI NELLA FASCIA DI

ETA 0-6"

A importo per l'esecuzione delle lavorazioni

al1) importo forniture e lavori (di cui €156.603,58 per manodopera) €780763,19
a2) importo per l'attuazione del Piano di Sicurezza € 3 903,82
a3) lavori in economia € 10 000,00
A IMPORTO POSTO A BASE DI GARA (a1+a2+a3) € 794 667,01
B Somme a disposizione della stazione appaltante per:

b1) imprevisti €12 075,89

b2spese generali
b2.1) spese tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 incluso spese per |.R.A.P. (in

misura dell'80% del 2%) S
b2.2) spese per contributo Autorita di Vigilanza LL.PP. € 375,00
b2.2) pagamento a fattura O0. Smaltimento €2 200,00
b3 IVA

h3.1 22% su al)+a2)¢33) €174 826,74
b3.2 22% su b1) € 2 656,69
b3.4 22% su b2.2) € 484,00
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 205 332,99

TOTALE COMPLESSIVO DA IMPEGNARE € 1 000 000,00

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°478 del 18 ottobre 2018

Prenotatre la spesa complessiva di euro € 1.000.000,00 facendola gravare sul seguente capitolo:

Capitolo Cod. bilancio Bilancio 2017/2019 esercizio 2018
202595 01.01.2.02.01.03.999 € 1.000.000,00

Stabilire che I'aggiudicazione avverra con il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell’art. 95 co. 4 del
D.Lgs 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida;

Stabilire che il contratto con la ditta che risultera aggiudicataria verra definito mediante le procedure
, SO e 58 N, . P
previste dal Me.Pa e che i relativi costi saranno a carico dell’aggiudicatario medesimo;

Dare atto che la verifica di cui all’art.183 c.8 del dlgs 267/2000 & avvenuta attraverso la consultazione
dell'applicativo informatico Halley, da cui si evince I'assegnazione al Servizio P.R.M. Edifici Scolastici
delle risorse finanziarie in oggetto e la relativa disponibilita di cassa;

Precisare, che per i prezzi applicati sono state effettuate le indagini di mercato e eseguite n. 11 Analisi
nuovi prezzi,

Confermare l'incarico di RUP per il presente procedimento all’ing. Maurizio Barbano funzionario p.o.
del Servizio P.R.M. Edifici Scolastici;

Precisare che gli elementi di cui all’art.192 del D.Lgs. 267/2000 sono espressamente enunciati in
narrativa;

Dare atto che

ai sensi dell’art.200 del D.L.vo 267/2000 dal presente progetto non deriva, né pud derivare una
ulteriore spesa o una diminuzione di entrata, anche in riferimento ad esercizi successivi;




che saranno osservate le disposizioni di cui al Programma 100 della R.P.P., nonché quelle di cui all'art.
80 del D.Lgs 50/2016;

in applicazione dell'art.2, co. 3, del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli,
adottato in applicazione del D.P.R. n°62/2013, in fase di predisposizione del contratto, si provvedera
ad inserire le previste sanzioni, in congruenza con le percentuali indicate nello stesso codice. Inoltre
l'aggiudicatatio dovra osservare quanto disposto dall'art. 17 co. 5 del medesimo codice di

comportamento, consapevole delle conseguenze previste dall'art. 53 co. 16 ter del Decreto Legislativo
165/2001.

Il Dirigente del Servizio P.R.M. Edifici Scolastici attesta, in ordine al presente provvedimento ai sensi
dell'art.147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 13 co.1 lettb) ed art.17 co.2 lett.a) del Regolamento del
Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n. 4 del 28.02.2013, la regolarita e
correttezza dell'attivita amministrativa.

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti composti complessivamente
da n. 6. pagine numerate e siglate:

e Relazione generale ¢ quadro economico;
e Capitolato Speciale d'appalto;
o Llenco pressis

o[ cttera d'invito e disciplinare di gara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(arch. Alfons ezzi)



o\ COMUNE DI NAPOLI
e % y . .
'}\7\)’%)\ Servizio P.R.M. Edifici Scolastici
Determina n. 23 del 08/11/2018

Letto

l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.L. 174/2012
convertito in Legge n. 213/2012;

Part 183, comma 7, D.L.vo 267/2000, comma cosi sostituito dall'art.74, comma 1, n°28) lett.e,) del
D.Lgs 118/2011, aggiunto all’art.1, comma 1, lett. Aa), D.Igs 10 agosto 2014, n°126, vista la regolarita

contabile si attesta la copertura finanziaria della spesa sul seguente: BiL. 2048
Capitolo Cod. bilancio Bitanrete-2047/2049-eseseizio2048
202595 04.01.2.02.01.03.999 € 1.000.000,00 |

("?_1 . NG 55,{[43)

Napoli,

\ 1L ONIE

segue Determing 1% v del. coe. TIndice géa. a° . ... . Gl




N

COMUNE DI NAPOLI
Dipartimento Segreteria Generale

Servizio Segreteria della Giunta Comunale

Determinazione n ll 67)@ del Z ( \ \219 | g

La presene determinazione ¢ stata affissa all’ Albo pretorio on line, ai sensi dell’art.

10 comma 1, D Lgs n. 267/2000, il _C 3« 44~ 204§

Gli allegati, costituenti parte integrante di essa, sono visionabili nel luogo di
archiviazione. (*)

(*) Il Servizio Segreteria della Giunta Comunale indichera il luogo di deposito al momento della richiesta di visione.



